Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Xm 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

P ' (52 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Némero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14003689 1/6
Date / Dia: January 19, 2014
Customer / Clente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customes’s Order ltem / Orden Cliente - tem: Customer s Referance / Ref. del Cliente:  |Manufacturers Works Order N° / Genfirmacien de Venta:
N/A 16583 207162/01
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ) CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
H I5tandard ar Specification { Normas ¢ Especificaciones: Steel Grade f Grado de acero: Ends / Extremos:
: APESL ED4AS/JULY 2013 | B/X42-L245/L290¢ PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADDO NORMAL
Dimensians / Dimensiones: Schedule { Cédula: Langth / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pes/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH SCH 040 /W.C STD 19.68/7 2133 FT 488.451 FT 5251.4151LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 6.00 / .50 MTS 148.880 MTS 2382.000 KG 16.08 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UTSs, Y.S5./UT.S Elongation / Alargamiento
Heat N* | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la prabeta ternp | Eul 0.50 %, Req.
Calada N'{ Muesfra N°| Ls Sc |Type| O Size Area Temp. |Min: 280 Min: 415 Req. Max. ] Iin. Qbt.
Tipo Tarnario Seccidn | ensayo |Max: == Max: -- -
mm mm2 °G MPa MPa in % %
. — — — —
: 6939 18277 B AM S5 L 25,5 X 06,22 160,13 RT 350 502 0,70 2 236 | 239.0
: AM: As manufactured / Segin praceso de fabricacian Ls: Location of sample / Ubicacidn de la muestra ' Orit Orlentation / Origntacion Sc: Specimen condition / Gondicitn de la probsta
B: Body / Cuerpo Max: Max;mum | Maxime Req. Max: Reguired maximum / Maxime requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

Longitudinal / Longitudinal eq: Required / Requeri

U.T.8: Ultimate tensie strengih /|

: Initi

length / Longitud inictal “Room tenjnp_gfégure ernpatatura ambignte

TR KNI cerlrﬁr.ate is Issued by a ccrnpulerlzad syslem and-il-is valid with electranic signalure- Bnihe origipal cerilﬂrzle the trade-mark graan colared.
L ' ’Tenans is slarnped In case 1he ércfthe oﬁgma1 cérlificate wauld release a copy of it, He'must atiest s ccnfon'mly 10 the criginal ona. taking :
= upon Hinssif lha i ility for : ul'or niat allawed use. Any alteration andfur ‘lal wauon wiil hé jected to the law. )

: firma elactrénica.  El cartificade ariginal posae impreso el logo
una copia, debera garantizar la conformicad con ef ariginal hatiéndose

Clial 5 ylo falsificacién estard sujeta a'laley.

.- -]Este carificado se emite mediante sislema camput;
| Tenans calor verde. En caso de qus el posesdor del

por uso Hlegal o indebida:

FORO31T1




I

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzueia Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.F 91697 MEXICO

{52) 225 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14003689

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: January 19, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V.

Gustomer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference f Ref. del Cliente:

Manufacturer's Werks Order N°® f Confirmacion de Venta:

N/A 16583 207162/01
Manufacturing Process { Proceso de Manufastura: Product Type { Tipo de Producto: Surface / Superficie: '
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP] 5L ED4SAIULY 2013 BiX42-L245/L.290 PS11 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH
114.3 X 6 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040 /W.C STD

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 23 PcsiPz
488.451 FT
148.880 MTS

5251415 LB
2382.000.KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KGM

‘COMPOSI!

Compasition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000 ® 100
C Mn Ell Mo | Cr P S v Nb Ni Cu | Sn Al Ti As B Ca N |Coh 1§Col. 2|
H Max | 28 | 120 — F 15 | a0 | 30 { 30 | 80 | - |a00j400] —~ 1 ~ 1 -~ | = | =1 =1 = | 15} 100
Min ~ 2] 10} -~ - | - [ S - - -1 - ~- | - ~- | - | - -1 -
HeatN® ESample N°[P Max | 28 [120] — [ 15 [ do [ 30 { 30 | 6o [ — [ 400 400 - — — - - - 15 | 100
Colada N” | Muestra N° Min - 29 " - - - - — - - - - - - L - - - - -
e — —
G28¢ 18276 P 18 72 27 | 0.7 7 4 1.5 0 [i] 20 33 2 18 [1] 1 [1] 4 55 [1] 13 a

SUMA NDHHTI
SURA Mo+Gr+Ni+Cu+V

Product ! Producta

\ndua%s £individugles

i

“Max: 22.0 {

Var: -

Sample N*

Specimen:

Muesira N°

18277

le wall / Centro

adrant / Cuadrante

ificado se emile madianie sistema co
colar verde. En caso de que el

&l cerlficadt onginal posee impreso &l logs

firma elactrénica.

resp sable par cualguier uso llegal o ndebld

{ina copla, debera garaniizsi: fa conformidad con el originat hacléndose
falsificacién esiard sujeia Jety:
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Dekino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICC

(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14003689

Page / Pagina:

3/6

Date / Dia; January 19, 2014

Customer/ Clierie: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order item ! Orden Cliente - ltermn:

Customer’s Reference f Ref. del Cﬁente:

Manufacturer’s Works Order N° f Confirmacion de Venta:

AP! 5L ED45IJULY 2043

NIA 16583 207162/01
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremes:

B/X42-1245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH
114.3 X 6 MM

Schedule f Cédula:
SCH 040/ W.C STD

Length / Longitud:
18.69/21.33 FT

6.00/ 6,50 MTS

488.451 FT
148,880 MTS

Quaniily f Cantidad: 23 PesiPz

525141518
2382.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KG/M

|B: Body / Cuerpo

Standard f Norma:
HeatN" { Sample N* Result
Colada N° { Muestra N* Resultada
5985 16278 Good / Bhitno

Pressure / Presidn -

Seconds / Segundos

215185 valid with electronic signatu,
Mipsd. In case the'ownes of theoridina) cérificate would release a copy
ponsibility for-any unlawhll-Gr.nol aliowad use. Arny atteralion andfo

% 1 trade-mark gree_n:wlured
attest its confarmity lo the original ona: (aking

le cenlificadn se emite medianle sislema compuiar,
naris color verde. En caso de qua el posesdar

uso ilegal o

por

n firma electronica.  El cerificade originat posee impreso e! logo
a copla, debera garantizgrila conformidad con el original hacléndoss

be'subjected.to the faw.

ificacién eslard sujetda la
FORQ3171
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Tenaris

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz,

C.P. 21697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

14003689

Page / Pagina:

416

Date / Dia: January 19, 2014

[Customer ! Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Custorner’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Gustomer's Reference f Ref. del Cliente:

Manufaclurer's Works Order N° { Confirmasidn de Venta:

NIA 16583 207162101
Manufacturing Pracess / Procesa de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto; Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Esperificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremaos:
API 5L EDAS/JULY 2013 BX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns f Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH
114.3 X 6 MW

Scheduie / Cédula:
SCH D40 /W.C STD

tength / Longitud:

Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz
19.69/ 21.33 FT 488.451 FT 5251.415LB
£.00 / 6.50 MTS 148.880 MTS 2382.000 KG

Nominal Weight 7 Peso Nominal:

10.80 LB/FT
16.08 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmica: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperafura: nfa

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa

Type
Tipo

as rolled

: Est_e‘cen-'rﬁcado s8 emite mediante sislema compl Hzadg'
naris color verde, En caso de que el poseedoi

n firma elecironica. El cerlificado original poses impreso el logo

ha copia, debera garantizar.la conformidad con el original haciéndose




Il

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - | number/Nimero:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14003689

Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: January 19, 2014

Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V.

Customar’s Order tem / Ordan Cliente - ltam:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NiA 16583 207162/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS WVARNISHEDR
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spacification f Nermas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extramos:
API 51 ED45MJULY 2013 BN42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes:
4.500 X 0.237 INCH
114.3 X B MM

Schedule / Céduia:
SCH 040 /W.C STD

Length / Longitud:
19.68 / 21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Cuantily / Cantidad: 23 Pcs/Pz
488.451 FT 5251.4151LB
148.880 MTS 2382000 KG

Nominal Weight / Paso Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KG!M

Supplementary Infarmation
Informacion Suplementaria

—
Tamsa Ref: 497923

]Ta msa Ref: 467923

ORT./REPORTE

Heat N® Quantity Length Waight
Colada N" Cantidad Longitud Paso
(Pieces) () [ {Tons)
e
G489 23 .

erage lsngth per pipe

promedio par tubo

msalf ihe résponsibility-for any-y

d. In case e awrier o1

Is valig wilh slecironic sigrailre
ceilificate would release a copy 9f

E rificado se emite mediante sislema co
Tqﬁ;rlg'cnlor verds. En caso de qus el poseedar
‘espbnidable por cualquier uso llegal o indebido.

B qr.nul’ali_f:wed use. Any alleratfon and/or 2

an firma electrdnica.  El certificado ariginal posee imprase el foga
ha copia, debera garaf iizar a2 conformidad con el original haciéndose
o falsificacion estara suj

FORO3171



Tubos de Acera de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vieracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 589 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

14003689

Page / Pagina:

6/6

Daie / Dia: January 19, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A, DE C.V.

Customer’s Qrder ftem / Ordan Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Clienie:

Manufacturer’s Works Ordar N° / Confirmacion de Venta:

N/A, 16583 207162101
Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Stest Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
APl 5L EDASLIULY 2013 BfX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH
114.3 X 6 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040 / W.C STD

lLength / Longitud:
19.69 /2133 FT
6.00 / .50 MTS

Quantity { Cantidad: 23 Pes/Pz
488.451 FT
148.880 MTS

52561.4151.B
2382.000 KG

Nominal Weight / Pesc Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KG/M

This is to certify thal the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspacted in accordance with
purchaser arder requirements. This certificate is not a declaration of erigin nor may it be used as a declaration of origin.

Par el presente ceriicamos que el material aqul descrito ha sida fabricado, muesireado, ensayado e inspeccionado de

acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado

no es, ni puede ser usado, como una declaracion de arigen.

CUSTOMER . THIRD PART Y

ARTMENT SIGNATURE

INSPEGTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

TENARIS QUALITY DE

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTE. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

27

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIF[CACION DE CALIDAG

Rafael Gutiérrez de Velasc,o Magal N

Teresa M., Castelld Abrabam.

S Thls cedlﬂcate isissued by & carnputarlzed syslem and it is valid with elecironic stgnalure Gn lhs orlglnaw ceﬂTﬁcata the trade-mark grean r.olured -
“Tenatls™is stamped In case the owngr of the origirial v:emfrcaie would ralease a copy of it, he 'musk attest ils. Donfcnnify to the original one takmg T

"[Esle corficado 6o emite sistarna uta
“1Tenaris.color verde. En case de que el poseedoridel.c

es’ val[dadn con fima eleclronica.
ificads. enlreyue uina copia, deberd garartizat Ja conformidad con el original haciéndose

El cztiificado originel posee kmprase el logo

upun h:mseﬂ‘ Hm respcnslhlhly for any unla\mul or not a!lowed use. Any alteration and/or faIsfcahan will be subjl 5d to the law.

_respinsable por cualquier use itsgal o indebido, Guali

cioh yo ia15|rcac|un &slard sujefé’d la ley.-

FORO3171 -



